
1 
 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti BOZP a PO 
 

Č. 2018 / 0046 
 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 (občanský zákoník) 
 

mezi níže uvedenými smluvními stranami následovně: 
 

I. Označení smluvních stran 
 

1. Objednatel:                                Město Česká Lípa 
Se sídlem:                                   Náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ:                                                 00260428 
DIČ:                                              CZ 00260428 
Zastoupený:                               Ing. Helenou Musilovou, vedoucí odboru organizačního,  
                                                     na základě směrnice rady města č.4/2017 Svěření                                                          
                                                     rozhodování o vybraných věcech a delegování 
bankovní spojení:                     Komerční banka, a.s. 1229421/0100 
 

2. Poskytovatel:                            DCT International s.r.o. 
Se sídlem:                                  Venušina 534/7, 460 01 Liberec 
Zapsaný:                                    v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad      
                                                    Labem, C 32909        
IČ:                                               24178136 
DIČ:                                            CZ24178136 
Zastoupený:                              Josefem Mlejnkem, jednatelem 
 
 

II. Předmět plnění 
 
 

1. Předmětem plnění poskytovatele dle této smlouvy je: 
1.1. Základní služba v rozsahu:  

 
a) Provedení roční prověrky BOZP podle zákona č. 262/2006 Sb. Zákoníku Práce včetně 

vyhotovení zápisu z této prověrky podle § 108 Zákoníku Práce 1x ročně 
b) Vyhotovení osnovy pro periodická školení zaměstnanců o BOZP a PO podle § 103 

Zákoníku Práce a zákona č. 133/1985 Sb. o Požární ochraně. 
c) Periodické proškolení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců o BOZP podle § 103 

odst. 2 a 3 Zákoníku Práce a o PO podle zákona č. 133/1985 Sb. o Požární Ochraně 1x 
ročně 

d) Provedení preventivní prohlídky objektu 1x ročně s návrhem přijatých opatření dle § 
5 odst. 1 písm. e.) zákona č. 133/1985 sb. o Požární ochraně 

e) Začlenění do kategorie požárního nebezpečí podle § 4 zákona č. 133/1985 Sb. o 
Požární Ochraně 

f) Odbornou pomoc a konzultaci při kontrolách státního kontrolního dozoru, OIP, KHS 
a HZS v nutném rozsahu 



2 
 

g) Konzultační a poradenskou činnost v oblasti BOZP a PO při změnách platné právní 
úpravy na provozovanou činnost zájemce v případě havarijních událostí nebo 
pracovních úrazů, v nutném rozsahu 

h) Zpracování kompletní dokumentace o BOZP a PO v nutném rozsahu podle Zákoníku 
Práce a zákona o Požární Ochraně včetně Dokumentace o začlenění do kategorie 
Zvýšeného Požárního Nebezpečí. Vyjma analýzy a vyhodnocení pracovních rizik. 

i) Jmenování velitele a členů PPH podle § 13 odst. 1 písm. a.) zákona č. 133/1985 Sb. 
j) Provedení školení a odborné přípravy PPH podle vyhlášky MV § 24 č. 246/2001 Sb. 1x 

ročně 
k) Jmenování a proškolení preventistů Požární Ochrany podle Vyhlášky MV § 25 č. 

246/2001 Sb. 1x ročně 
l) Zpracování osnovy pro volitelné školení obsluhy motorových pil a křovinořezů a 

provedení školení obsluhy motorových pil a křovinořezů 1x ročně 
m) Zpracování osnovy pro volitelné školení práce ve výškách (Typ A) a provedení školení 

práce ve výškách 1x ročně 
n) Zpracování osnovy pro volitelné školení řidičů referentů a provedení školení řidičů 

referentů 1x ročně 
o) Vystavení certifikátu o absolvování periodických a volitelných školení včetně záznamu 

o školení a jmenovacích dekretů pro PPH 
 

 
1.2. Rozšiřující služba v rozsahu: 

 
a) Provádění pravidelných kontrol pracoviště z hlediska dodržování právních předpisů 

BOZP a PO 1x čtvrtletně včetně zápisu 
b) Provádění pravidelných vstupních a periodických školení zaměstnanců a vedoucích 

zaměstnanců a volitelné školení práce ve výškách na BOZP a PO 1x měsíčně včetně 
seznamování s organizačními směrnicemi 

c) Služby prováděné v dalších objektech města 
             Provedení roční prověrky objektu na BOZP podle zákona č. 262/2006 Sb. Zákoníku    
             Práce včetně vyhotovení zápisu z této prověrky podle § 108 Zákoníku Práce 1x ročně                                            

Provedení preventivní prohlídky objektu 1x ročně s návrhem přijatých opatření dle § 
5 odst. 1 písm. e.) zákona č. 133/1985 sb. o Požární ochraně 
Provedení kontroly pracoviště/objektu z hlediska dodržování právních předpisů 
v oblasti BOZP 1x ročně 
Začlenění objektu podle kategorie požárního nebezpečí podle § 4 zákona č. 133/1985 
Sb. o Požární Ochraně 
Zpracování kompletní dokumentace pro objekty o BOZP a PO v nutném rozsahu 
podle Zákoníku Práce a zákona o Požární Ochraně včetně Dokumentace o začlenění do 
kategorie Zvýšeného Požárního Nebezpečí.  

d) Provádění pravidelných vstupních a periodických školení řidičů referentů práce 
s motorovými pilami a křovinořezy 1x měsíčně 

 
 
 
 
 



3 
 

III. Povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel se zavazuje služby poskytované poskytovatelem dle článku II. této smlouvy  
přijmout, poskytnout mu součinnost v nutném rozsahu pro provedení služby a zaplatit 
níže sjednanou cenu. 

2. Termín provedení prvních služeb, vymezených v článku II. bodu 1.1. této smlouvy Základní            
        služba objednatel s poskytovatelem sjednali na datum 7.2. 2018 od 08,00 hodin v místě    
        Objednatele. 
 
3. Objednatel pro další termíny pro provedení služeb vymezených v článku II. bodu 1.1. a 

1.2. této smlouvy Základní služby i rozšiřující služby dle potřeb objednatele sjednává 
s odborným technickým pracovníkem nebo s centrálou společnosti tak aby byla 
zabezpečena jejich periodicita a nenarušena kontinuita služeb. 

 
 

 

IV. Cena plnění  
 
1. Pravidelná roční sjednaná cena za plnění poskytovatele dle článku II. bod 1.1. Základní 

služba dle této smlouvy činí 15 000,-- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v aktuální 
platné zákonné výši. 

 
2. Pravidelná čtvrtletní sjednaná cena za plnění poskytovatele dle článku II. bod 1.2. a) 

Rozšiřující služba dle této smlouvy činí 1 500,-- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH 
v aktuální zákonné výši. 

 

3. Pravidelná měsíční sjednaná cena za plnění poskytovatele dle článku II. bod 1.2. b) 
Rozšiřující služba dle této smlouvy činí 2 500,-- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena cena 
DPH v aktuální zákonné výši. 

 

4. Pravidelná roční sjednaná cena za plnění poskytovatele dle článku II. bod 1.2. c) Rozšiřující 
služba dle této smlouvy činí 5 000,-- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena cena DPH 
v aktuální zákonné výši. 

 

5. Pravidelná měsíční sjednaná cena plnění poskytovatele dle článku II. bod 1.2. d) Rozšiřující 
služba dle této smlouvy činí 2000,--  bez DPH. K ceně bude připočtena cena DPH v aktuální 
zákonné výši. 

 

 
 
 

 

 



4 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Po provedení služeb dle článku II. poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad.  
 
2. Objednatel uhradí daňový doklad se splatností 14 dnů ode dne dodání daňového dokladu 

poskytovatelem. 
 
3. Daňový doklad poskytovatele musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty a obsahem odpovídat zákonu 
o účetnictví. 

 
4. V případě, že poskytovatelem daňový doklad nebude obsahovat náležitosti dle zákona o 

DPH a zákona o účetnictví, objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad poskytovateli 
k doplnění nebo opravě. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení opraveného 
daňového dokladu objednateli, plynout nová doba splatnosti. 

 
 

VI. Sankční ujednání 
 

1. V případě porušení článku III. této smlouvy objednatelem, zejména neposkytnutím 
potřebné součinnosti při plnění ze strany poskytovatele, čímž dojde ke zmaření 
možnosti provést služby uvedené v článku II. této smlouvy je poskytovatel oprávněn 
vyúčtovat objednateli náklady spojené s přípravou služeb nejvýše však ve výši 
pravidelné roční sjednané ceny. 

 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny dle článku IV. této smlouvy je 

poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1% 
denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

3. V případě prodlení poskytovatele sjednaných termínů provedení služeb uvedených 
v článku II. této smlouvy uhradí poskytovatel objednavateli na jeho výzvu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,1% za každý započatý den z prodlení. 

 
 
 

VII. Podmínky odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech výslovně stanovených 
touto smlouvou nebo zákonem. 

2. Náležitosti odstoupení od smlouvy: 

Pokud v této smlouvě není dohodnuté jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna 
odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozím písemném upozornění. Odstoupení 
od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením druhému účastníkovi.  
Vztahy smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Odstoupením se smlouva ruší od okamžiku účinnosti odstoupení. Odstoupení od 



5 
 

smlouvy se zpětnou platností není přípustné. Odstoupením od smlouvy nevniká nárok 
na náhradu škody vzniklé, jak na straně poskytovatele tak na straně objednatele. 

3. Zvláštní ustanovení o odstoupení objednatele. 

Objednatel je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit v těchto případech: 

• bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
poskytovatele; poskytovatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
objednateli. 

4. Zvláštní ustanovení o odstoupení poskytovatele. 

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě v těchto případech: 

• bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
poskytovateli; 

• pokud bude objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury 
poskytovatele dle této smlouvy po dobu delší než 30 dní. 

 
5. Zmaří-li se po uzavření této smlouvy účel, pro který byla uzavřena v důsledku 

podstatných okolností za kterých byla uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu 
smlouvy od ní odstoupit. Změnou okolností není ekonomická situace smluvní strany 
nebo změna tržní situace.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

2. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a ze zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů nejsou 
touto smlouvou nijak omezeny a poskytovatel nesmí za výkon těchto povinností 
objednatele jakkoliv postihovat. 
 

3. Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 
potvrzeného oběma stranami.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
poskytovatel. 
 

5. O uzavření této smlouvy rozhodla Ing. Helena Musilová, vedoucí organizačního odboru 
Městského úřadu Česká Lípa na základě směrnice Rady města Česká Lípa č. 4/2017 
Svěření rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí.     



6 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění uveřejněn 
v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění 
obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem ve kterém dojde k jejímu zveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1.2. 2018. 

 
8. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba smlouvy činí tři měsíce a 

začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi jedné 
strany druhé. V případě výpovědi smlouvy objednatelem se sjednaná cena zaplacená na 
dané období za služby objednateli nevrací. V případě výpovědi smlouvy poskytovatelem 
se vrací alikvotní část odměny vypočtená dle počtu měsíců, kdy poskytovatel službu 
neposkytoval. 

 
9. Objednatel vysloveně souhlasí s tím, aby poskytovatel za účelem řádného poskytování 

služeb podle této smlouvy nakládal s informacemi a údaji vztahujícími se k osobě 
objednatele, o kterých se poskytovatel při činnosti podle této smlouvy dozvěděl.  Výše 
uvedené informace a údaje budou z výše uvedených důvodů poskytovatelem 
zpracovány tím, že budou archivovány po dobu trvání smluvního vztahu. Objednatel 
souhlasí se zpracováním a shromažďováním předmětných informací a údajů.  

 
 
 
 
 
 
V České Lípě dne: 25.1. 2018                                                                V Liberci dne: 29.1. 2018 
 
 
 
Ing. Helena Musilová                                                                               Josef Mlejnek 
_____________________________                                               ______________________________ 
              
                     Objednatel                                                                                                Poskytovatel                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


